
Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Lettere e Filosofia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991/3140-3118-3756  

https://lettere.web.uniroma1.it/ 

 

 

 
 

 

DISPOSIZIONE PRESIDENZIALE 

 

 

LA PRESIDE 

 

 

Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.3689 del 29.10.2012; 

Visto  il Regolamento della Facoltà di Lettere e Filosofia approvato dalla Giunta di Facoltà nella 

seduta del 16/02/2022, rep. n. 3/2022, prot. n. 616 dell’11/03/2022; 

Vista  la propria disposizione n. 83/2024 del 02/12/2024 di nomina dei rappresentanti eletti 

dell’Assemblea di Facoltà per il biennio 2024-2026; 

 

 

DISPONE 

 

 

È indetta l’elezione dei n. 4 rappresentanti degli studenti in Giunta di Facoltà e dei rappresentanti degli 

studenti in Commissione didattica di Ateneo (n. 1 membro effettivo e n. 1 membro supplente) per il biennio 

2022 – 2024. 

L’elettorato attivo e passivo spetta ai rappresentanti degli studenti eletti nell’Assemblea di Facoltà nelle 

elezioni del 18-22 novembre 2024, come elencati nelle disposizioni in premessa. 

Coloro che intendano dare la loro disponibilità devono formalizzare la propria candidatura mediante un 

messaggio di posta elettronica da spedire, entro domenica 12 gennaio 2024 – ore 23:59, all’indirizzo e-mail 

organicollegiali-lettere@uniroma1.it. 

I voti si esprimeranno online sulla piattaforma VotaFacile indicando una sola preferenza. Le relative 

istruzioni e credenziali verranno mandate in tempo utile a tutti gli elettori. 

Risulteranno eletti i sei candidati che avranno ricevuto più preferenze (per quanto riguarda i rappresentanti 

degli studenti in Commissione didattica di Ateneo, il primo candidato che riceverà più voti sarà considerato 

il membro effettivo, il secondo candidato che riceverà più voti sarà considerato il membro supplente). A 

parità di voti risulterà eletto il candidato più giovane di età. 

Le votazioni si svolgeranno il giorno lunedì 20 gennaio 2025 dalle ore 7 alle ore 21. 

Essendo il procedimento di scrutinio del tutto automatico non si ritiene necessaria la nomina di una 

Commissione elettorale. 

 

 

 

F.to La Preside 

Prof.ssa Arianna Punzi 
 

 

 
 
  

https://lettere.web.uniroma1.it/
organicollegiali-lettere@uniroma1.it

